
  

Uchwała Nr XXXIX/273/2017  

Rady Gminy So ńsk  

z dnia 18 wrze śnia 2017 roku  

 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Sońsk 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1), art. 22, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§1 

Zmienia się Statut Gminy Sońsk stanowiący Załącznik do uchwały Nr VIII/56/2011 Rady Gminy 
Sońsk z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sońsk, w następujący 
sposób: 
1) § 40 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 40.2. Sprawozdania komisji Rady składają przewodniczący komisji lub sprawozdawcy 
wyznaczeni przez komisje.”; 

2) § 57 otrzymuje brzmienie: 
„§ 57.1. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę Gminy Sońsk mogą występować: 
1) Wójt, 
2) komisje Rady, 
3) kluby radnych, 
4) grupa co najmniej 3 radnych, 
5) grupa co najmniej 200 mieszkańców wpisanych do stałego rejestru wyborców w 
gminie Sońsk, o którym mowa w art. 18 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
Wyborczy, 
chyba że przepisy prawa stanowią inaczej. 
2. Projekt uchwały powinien określać w szczególności: 
1) tytuł uchwały, 
2) podstawę prawną, 
3) postanowienia merytoryczne, 
4) źródła sfinansowania realizacji uchwały, 
5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 
6) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały, 
3. Projekt uchwały należy przedłożyć Radzie wraz z uzasadnieniem, w którym należy 
wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz informację o skutkach finansowych jej 
realizacji. 
4. Projekty uchwał zgłoszone przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2-5 wymagają 
zaopiniowania przez Wójta. 
5. Projekty uchwał są opiniowane co do zgodności z prawem przez osobę z 
wykształceniem prawniczym. 
6. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez podmiot określony w ust. 1 pkt 5) następuje 
poprzez złożenie do Przewodniczącego Rady Gminy wniosku o podjęcie uchwały, 
zawierającego imiona i nazwiska wnioskodawców, ich adresy i podpisy oraz 



oświadczenia wnioskodawców o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
w tym zakresie, wskazanie osób upoważnionych do kontaktów w imieniu inicjatorów oraz 
uzasadnienie wniosku o podjęcie uchwały. 
7. Przewodniczący Rady Gminy kieruje wniosek, o którym mowa w ust. 6 do osoby z 
wykształceniem prawniczym celem zaopiniowania go pod względem formalno-prawnym. 
Projekt, który nie uzyska akceptacji pod względem formalno-prawnym, nie jest dalej 
rozpatrywany. 
8. Wniosek, który uzyskał pozytywną opinię osoby z wykształceniem prawniczym pod 
względem formalno-prawnym, jest kierowany przez Przewodniczącego Rady Gminy do 
zaopiniowania zgodnie z treścią ust. 4. W przypadku, gdy podjęcie uchwały wywołałoby 
skutki finansowe, dodatkowo Wójt zobowiązany jest do wydania opinii w tym zakresie i 
wskazania ewentualnego źródła finansowania. 
9. Na Przewodniczącym Rady Gminy ciąży obowiązek pisemnego informowania osób 
upoważnionych przez inicjatorów do kontaktów o losie złożonego wniosku.”; 

3) § 73 otrzymuje brzmienie: 
„§ 73.1. Komisje pracują na posiedzeniach. 
2. Do posiedzeń komisji stałych, wymienionych w § 16 ust. 1 Statutu, stosuje się 
odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej zawarte w § 103 - § 106 
Statutu.” 

4) Załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Sońsk pn. „WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 
otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 
5) § 42 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 42.5. Przewodniczący Rady za zgodą Rady może udzielić głosu osobie nie będącej 
radnym, sołtysem, zaproszonym gościem, Wójtem Gminy oraz osobą wyznaczoną przez 
Wójta do obsługi Rady Gminy”. 

 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXXIX/273/2017 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 18 września 2017 roku 

 
 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH  

 
1. Gminne Przedszkole w Gołotczyźnie, ul. Ciechanowska 4, 06-430 Sońsk; 

2. Gminne Przedszkole w Gąsocinie, ul. Szkolna 1, 06-440 Gąsocin; 

3. Szkoła Podstawowa im. Szczepana Dobosza w Sońsku , ul. Szkolna 4, 06-430 Sońsk; 

4. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Milewskiego, ul. Szkolna 1, 06-440 Gąsocin; 

5. Szkoła Podstawowa im. Michała Gwiazdowicza w Bądkowie, 06-440 Gąsocin; 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sońsku, ul. Ciechanowska 20, 06-430 Sońsk, 

7. Gminny Ośrodek Kultury w Sońsku, ul. Ciechanowska 27, 06-430 Sońsk; 

8. Gminna Biblioteka Publiczna w Sońsku, ul. Ciechanowska 19, 06-430 Sońsk. 

 

 

 

 

 

 

 


